Quibus

ferentes se nuncios congregationis Constantiensis, quam generalem vocant synodum, presentata, respondet per modum, qui sequitur. Protestando tamen, quod per quacunq; seu qualiacunque facta vel facienda, dicta seu dicenda, sub quacunque forma, non intendit dictam congregationem, aut ejus praesens citationem approbare, nec citationem ipsam quomodolibet exaudire, aut ei, quemcunque seu qualemcunque (valorem) vigorem, tanquam à Notariis nullam potestatem habentibus emanatam, quoquomodo tribuere seu prestare. Imò ipsam & alia quacunq; facta seu facienda, ordinata seu ordinanda, contra ipsum & Romanam ecclesiam, cum sint de facto praesumpta per eos, pronunciavit, decrevit & declaravit, pronunciat, decernit & declarat, cassa, irrita, & nulla, ipso jure.

Et de his etiam est solenniter protestatus. Et primò, cum dicitur in pratensa citatione, quod clamat sancta mater ecclesia, clamatq; Christiani populi multitudo &c. Idem Dominus noster Papa respondet: Quod vedum clamat vera, qua apud ipsum est, sed etiam ingemiscit, Ecclesia, dum à nonnullis, capitis assistentià, velut membra praecisa à corpore, destituitis, sub clypeo vasta multitudinis, sacrosancta & generalis synodi nomine rapitur, & plurimis turbationum fluctibus agitur: Cum ut à sanctis apostolis est definitum, sacrosancta generalis synodus absq; autoritate Romani Pontificis non valeat congregari. Permaximè, cum praedictus Dominus noster Papa à portu Veneris citra convocaverit generale concilium, quod in Perpiniano celebrare incepit.

Deinde ad id, quod in dicta narratione asseritur, videlicet, quod ipse totum schisma praesens tollere potuit & adhuc posset, & quod super ipsum & in ipso totum pondus dicti schismatis & facultas illud submovendi consistit, respondet Dominus noster Papa, quod diligenter attentis viis & practiis, utique rationabilibus atque justis, per ipsum à tempore sua assumptionis apertis & oblatis, ad unionem ecclesiae consequendam potuisset ipse, divina mediante gratia, atq; posset dictum schisma tollere, si dicta via seu practica acceptata & non impedita fuissent. Sed injusta denegatio dictarum viarum & practicarum, & impedimenta sibi praestita, ipsum impediaverunt & perturbaverunt dare pacem & unionem ecclesiae

& sedare schisma praesatum, prout etiam nunc impediunt & perturbant.

Quibus consideratis, liquidum est videre, quod super dictum Dominum nostrum, & in ipso non consistit totum pondus dicti schismatis, neque illud submovendi facultas.

Super eo vero, quod dicitur, quod idem Dominus noster Papa, existens Cardinalis, ante ipsius electionem ad tollendum dictum schisma viam renunciationis mutuae contententium de Papatu laudaverit, approbaverit, & dixerit, esse utiliore & faciliore, idem Dominus noster Papa respondet, quod viam renunciationis ipse nec ante suam electionem nec post unquam reprobatit seu refutavit, sed ut eam utiliore & faciliore dicit & reputavit aliis viis ordinariis, & aliis à sanctis Patribus in Ecclesia practicatis.

Cum autem subjungitur de scheda petri cum aliis Cardinalibus in conclavi jurata, Respondet, se juramentum praedictum non violasse, imò potius observasse à principio sua assumptionis, citra, offerendo, instando & pro viribus prosequendo modos vias, & practicas justas & rationabiles, viam renunciationis etiam includentes, ut constat authenticis documentis.

Consequenter ad id, quod de requisitione dudum facta ex parte Regis Francorum, & etiam Castellae, Angliae & Bohemiae serenissimorum Regum, dicitur, Idem Dominus noster Papa respondet, quod Rex Bohemiae eundem Dominum nostrum super praedicta via nullatenus requisivit. Imò viam ipsam renunciationis eidem Domino nostro Papa, ut constat, per suas literas, & alias dissuavit. Cui dissuasioni idem Dominus noster Papa nullatenus acquiescens, ceteris Dominis Regibus supra dictis aut aliis quibusvis Principibus seu personis, nec viam renunciationis mutuae denegavit, nec ad illam solam, aliis omnibus exclusis, se ut ab aliquibus petebatur, simpliciter se adstrinxit. Sed dum omnes vias rationabiles & accommodatas obtulit, praedictam viam renunciationis etiam non exclusit, sed incluserit.

Amplius vero, cum dicitur, quod idem Dominus noster Papa promisit, juravit, & vovit pro unione ecclesiae cedere Papati, altero, cum eo de Papatu contentente, cedente, mortuo vel ejecto &c.

præstitit, aut præstat, nec procuravit aut procurat contra ecclesiæ unionem. Et propterea nec *schismaticus* nec *hæreticus*, ut ipsi asserunt, est censendus; sed impedimenta unionis schismatumque ac subschismatum nutrimenta illis debent rationabiliter imputari, qui viam justitiæ & unitatis ac alias utiles & accommodas, in similibus casibus à sanctis patribus prædicatas, abjecerunt, & viam oblatam cessionis multipliciter impediverunt & impediunt, non acceptantes dictas prácticas vel alteram earum, per eum apertas, vel [nec] aliam rationabilem aperientes, per quam vel quas potuerit Christianitas desiderata pace gaudere.

Subsequenter *super recessu Perpiniani, & ad Paniscolæ castrum accessu, prædicatis*, Idem Dominus noster Papa respondet, quod cum dictus Dominus Sigismundus & alii, qui erant ibi pro congregatione Constantiensi, de Perpiniano, ruptis tractatibus recessissent, videns idem Dominus noster Papa, quod non poterat ibidem in agendis proficere, & ex certis aliis causis, quas omittit dicere de præsentibus, tutius, quo valuit se in ecclesiam Dei posuit in securo, ut melius & liberius, quid inde super negotiis ecclesiæ deberet agere, provideret.

Et cum dicitur, quod *ad prædictum castrum Paniscolæ non tutus accessus*, respondet, quod contrarium magistra rerum experientia manifestat, cum nec per suos steterit aut stet, quin quicunque volentes, pacificè tutè possint ad dictum castrum venire. Hi enim, qui præsentis citationis literas præsentarunt, fuerunt benignè recepti, in magna libertate & securitate patienter auditi, & cum voluerunt, recesserunt libere & secure.

Ceterum *cum dicatur*, quod scandalum tantum est, quod, attento ipsius universalis ecclesiæ statu præsentibus, nulla ratione potest de congregatione fidelium removeri, nisi prædicto Domino nostro Papa cedente, mortuo, vel ejecto, etiamsi haberet verum jus in Papatu &c. Respondet idem Dominus noster Papa, quod licet prædicta careant substantia veritatis, nihilominus tamen

ipse, ut verus pastor ecclesiæ turbationi compatiens, fuit & est paratus viam renunciationis prosequi, præcedentibus prácticis, per eum, ut dicitur, datis, vel aliqua earum, aut aliqua alia rationabili ad dictam unionem ecclesiæ consequendam.

Item ad id, quod asseritur, Dominum nostrum Papam esse diffamatum de schismatis crimine, seu fautoria ejusdem &c. Respondet, quod apud bonos & graves non fuit nec est de prædictis criminibus diffamatus, licet æmulus & inimicus sui & ecclesiæ schismatici & hæretici, quorum multi per eum reputant se offensos, vel quia eorum excessus repressit, vel quia suis inordinatis ambitionibus non fatisfecit, conati fuerunt & conantur contra Deum & veritatem notoriam sibi detrahere, & ipsum pro viribus diffamare.

Postremo, *cum in præsentis citatione contineatur*, quod convenientes in unum, canonicè convocati, & repræsentantes ipsam universalem ecclesiam, decreverunt &c. Respondet idem Dominus noster Papa, quod prædicti congregati in Constantia non sunt generalis synodus, nec universalem ecclesiam repræsentant, cum sint excommunicati, & omnibus ecclesiasticis dignitatibus, gradibus, autoritate & jurisdictione privati, & per consequens nullas partes judicii potuerunt assumere, neque possunt, sicut nec etiam jurisdictionem aliquam exercere. Præcipue, cum minor in majorem, & permaxime in Papam, quem nec juris autoritas, nec citationis debitum, nec alicujus obligationis necessitas, ad hoc ardeant, actum imperiosum exercere non possit. Quod bene claruit Theodorici Regis temporibus, dum patres, à Principe pro concilio convocati, eidem catholice suggesterunt, Papam, & non alium, etiam cum de sua causa agitur, & cum accusaretur de hæresi, debere synodum convocare. Et in sacro Chalcedonensi concilio, dum in condemnatione Dioscori Patriarchæ Alexandrini, propter hoc, quod Papam judicare præsumserat, priorum scelerum maculas, scilicet fautoria hæresis iniquitatem, Dioscorus ipse

*In MSC. Lips. & Goth.* **T**enor viarum & practicarum, per eundem Dominum nostrum Papam oblatarum, & quas offert etiam de presenti, de quibus supra fit mentio, sequitur, & est talis:

*Cum per Serenissimum &c.* Vide supra in *Aelis Casaris & Legatorum Concilii Constantiensis in Hispania, de cessione Benedicti 13. Tomo II. Parte XVIII. cap. II. f. 486.*

Tenor vero predictae scedulae, per dictum Episcopum Zamorensem traditae, talis est:

*Nos, tales & tales &c. Ambasiatores & nuntii &c.* Vid. sup. *Tomo II. Parte XVIII. Cap. I. f. 486.*

Alia practica, concessa in *Paniscola* per dictum nostrum Papam.

Cujus tenor in sui forma talis est.

*In MSC. Lips. & Goth.* **U**bi aliqua ex dictis practicis per eos nullatenus acceptetur, ad magis exonerandum conscientiam nostram, & ut Deus & mundus cognoscant, quod non stetit nec stat per nos, quin unio vera in Dei Ecclesia habeatur, & Deus in extremo judicio requirat de manibus illorum, qui turbantur seu impedierunt, & turbant seu impediunt pacem Ecclesiae: Parati sumus renunciare juri nostro verissimo, quod in papatu habemus, si illi, qui in parte alia dicunt se esse Cardinales, & alii de Congregatione Constantiensi, sublato per prius impedimento Pisano, juxta formam praemissae scedulae, de mandato dicti Domini Sigismundi per supra dictum Dominum Episcopum Zamorensem nobis traditae, acceptaverint practicam sequentem, videlicet: Quod per nos, cum consensu venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, & etiam approbante sacro Concilio, quod continuatur, ubicunque nos fuerimus, eligantur certae personae, & per illos, qui in alia parte dicunt se Cardinales, cum consensu dictae congregationis eligantur totidem personae vel plures, si plures voluerint. Quae omnes personae sic electae habeant convenire (conveniant) in uno loco securo, & intrare (intrent) conclave sub tuta & fidelicustodia. Quas personas nos, de pleni-

datae ad sedandum schisma.

Prima Practica sequitur *super via renunciationis, aperta per Dnum nostrum Papam Benedictum, ad instantiam illustrissimi Principis Domini Sigismundi Ro. Regis, cum protestatione tamen, quam semper fecit idem Dominus noster Papa, quod nullam &c.* Vid. sup. *Tomo II. Parte XVIII. cap. 3. f. 487. 488. seqq.*

Additio facta ad Practicam supra proxime: *Et pro breviori expeditione dicti negotii ad Dei servitium & animarum salutem &c.* Vid. sup. *Tomo II. Parte XVIII. cap. V. f. 499.*

tudine potestatis tollendo processus & sententias, quantum ad actum electionis requiritur, habilitamus (habilitabimus) meliori modo, & forma, quibus poterimus, in quantum claves Ecclesiae se extendunt. Quibus omnibus per nos cum consensu dictorum sacrae Romanae Ecclesiae Cardinalium, & approbatione nostri sacri concilii, dabitur potestas eligendi summum Pontificem post cessionem nostram. Sic, quod illud, quod omnes vel major pars personarum cujuslibet partis faciat, sit firmum & validum. Et si personae, electae per illos vocatos Cardinales, & alios partis adversae, acceptaverint simpliciter potestatem, per nos eis, ut supra continetur, concessam, procedant omnes simul, facta cessione nominata, quae fieri habeat, & non ante quam dictae personae omnes essent clausae in conclavi sub tuta & sufficienti custodia, & juraverint, & alias se obligaverint, procedere fideliter cum effectu in negotio, prout fuerit concordatum. Si autem dictae personae alterius (adversae) partis acceptaverint potestatem per se & in quantum, quod tunc publice vel secretae, quod, in quantum personae alterius partis innituntur potestati (Ecclesiae) catholicae, in tantum cum ipsis intendant procedere & simul eligere. In quantum innituntur

Instrumentum Executionis, factæ in persona Benedicti Papæ per  
Lambertum de Stipite & Bernhardum de Plancha  
in castro Paniscolæ.

In MSC.  
Lipf. &  
Goth.

**I**N nomine Domini Amen. Per hoc præfens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter, quod anno à nativitate Domini *MCCCCXVII.* in dictione decima, die vero *Jovis. XXI. mensis Januarii,* de mane ante meridiem, infra octavam & undecimam horas, venerabilibus & circumspèctis viris, Dominis *Lamberto de Stipite,* Priori conventuali Prioratus de Bertreia, ordinis Cluniacensis, Leodiensis dioceseos, & *Bernhardo de Plancha,* sacrista monasterii sanctæ Crucis Burdegalensis, ordinis S. Benedicti, decretorum Doëtoribus, à sancta & generali synodo *Constantiensi* ad infra scripta faciendum nunciis, una cum aliis venerabilibus & circumspèctis viris, Dominis, *Emerico de Arcis,* Priore S. Benigni Augustensis, Licentiatò in decretis, & *Jacobo de Cerretanis,* Cantore *Taurinensi,* Jurisperito in *Dertusa,* ex ordinatione illustrissimi Principis, Domini *Alphonfi,* D. G. Arragonum & Sicilia Regis, ad cautelam & securitatem remanentibus, specialiter deputatis, in castro seu loco de Paniscola, *Dertusensis* dioceseos, coram Domino Benedicto Papa XIII. sic in sua obedientia nuncupato, pro tunc in quadam aula dicti castri in sua sede ad dandum publicam audientiam sedente, ubi cum eo tunc fuerunt præfentes & astantes sui, inter alios videlicet, *Carolus S. Georgii* ad velum aureum, *Alphonsus S. Eustachii,* & *Petrus S. Angeli,* Diaconi *Cardinales,* & *Gingo Flandini,* Proto-Notarius, *Guilielmus Vasionensis,* *Didacus Carthaginensis,* *Rodericus Grennensis,* (*Gremienfis*) *Episcopi,* *Petrus Comollis,* Subdiaconus, *Franciscus Romra,* Secretarius, *Fr. Petrus de Podiolo,* Monachus, *Franciscus de Randa,* Donatus monasterii *Porcellis,* ordinis *Carthusiensium,* frater *Rodericus de Luna,* Commendator *Montiffoni,* ordinis S. *Johannis Hierosolymitani,* *Exemenus Dahe,* Auditor, *Carobius Garfiæ,* *Julianus de Lola,* clericus cameræ dicti Benedicti, & *Simon*

Salvatoris, Decretorum Doëtor, familiares ejusdem Benedicti, aliaque copiosa & magna populi multitudo, in nostrorum Notariorum publicorum testiumque infra scriptorum ad hoc vocatorum specialiter & rogatorum præfentia personaliter constituti iidem Domini *Lambertus & Bernardus,* communiter & divisim, animo & intentione exequentiæ nomine & pro parte ipsius sacrosanctæ synodi, literas citatorias, veris bullis plumbeis ejusdem sacrosanctæ synodi bullatas, sanas & integras, non viciatas, non cancellatas, nec in aliqua parte, ut prima facie apparebat, suspectas, per ipsam sacrosanctam synodum contra dictum Benedictum decretas, fulminatas, in eorum manibus tenentes & habentes, ac uterque eorum habens & tenens, ipse Dominus *Lambertus* præmisit talia verba in effectu:

*Reverendissime Pater. Anno Domini MCCCCXVI. d. 5. mensis Decembris in civitate Constantiensi, Moguntinensis provincie, in domo fratrum minorum, per reverendos Patres, Dominos Præsidentes unium nationum sacrosancti generalis concilii Constantiensi, in præfentia deputatorum & Notariorum, hoc præfens mandatum fuit mihi exhibitum, cum præcepto & mandato, ut facerem sequentia: Primo, hoc præfens citatorium vobis legerem, secundo, ut illud exquerer.*

Quantum ad primum, incepit legere dictas literas citatorias, quas publice alta & intelligibili voce de verbo ad verbum continuavit, taliter, quod Benedictio hujusmodi ad auditum dicti Benedicti & aliorum in dicta aula existentium, & circa lecturam hujusmodi diligenter advertentium, poterat verisimiliter pervenire. Quarum quidem literarum tenor sequitur & est talis:

*Sacrosancta & generalis synodus Constantiensi universis & singulis venerabilibus fratribus, Patriarchis, Archiepiscopis & episcopis, ac dilectis ecclesie filiis, Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Decanis, Archidiaconis*

Christi fidelibus, maxime a Principibus & Prælatibus ac Universitatibus universaliter generalium studiorum atq; Doctoribus & prudentibus viris diversarum obedientiarum prædictarum, aut a majori parte eorundem approbata, & in tam diuturnis temporibus nulla alia accommoda, secunda, efficax & facilis ad tollendum schisma præfens, attentis difficultatibus in jure & in facto, potuit reperiri, reputatumque fuit & est a doctissimis viris & peritis divini & humani juris, quod idem Benedictus pro dicta unione ipsius ecclesie, & tollendo ejusdem ecclesie scandalo & schismate, suo Papatui cedere tenebatur & teneatur: Licet insuper idem Benedictus aliquorum devotus instantia Deo & ecclesie promiserit, juraverit & voverit pro unione ecclesie cedere Papatui, altero de Papatu cum eo contendente, cedente, mortuo vel ejecto, & Johannes XXIII. ejectus fuerit & cesserit, atque Gregorius præfatus cesserit, ut præfertur, fueritque idem Benedictus post hæc omnia, nullò pro Papa se gerente, nisi ipso, ex parte Principum sua obedientia, nec non universorum ferè fidelium solenniter per charissimum ecclesie filium Sigismundum, Romanorum, qui propter hoc ad eum personaliter accessit, & clara memoria Ferdinandum, Arragonum, Reges, atq; nonnullos alios Principes & Dominos sua obedientia apud eum personaliter propter hoc existentes, nec non Legatos Francia, Anglia & Castella prædictorum, nec non charissimi ecclesie filii, Caroli Navarra Regum, atque generalis concilii Constantiensis, provincie Moguntinensis, sic per obedientias dictorum Johannis & Gregorii tunc nuncupati cum magna devotione, humilitate & instantia sapius requisitus, quatenus, præmissis attentis, cum non esset humanitus possibile, dictas alias obedientias ad suam obedientiam reduci, & in eo principaliter consistebat pondus schismatis & facultas illud tollendi, vellet dare pacem ecclesie & schisma tollere per suam de suo Papatu cessionem, l. renunciationem, ad quod tenebatur jure divino pariter & humano, præsertim cum nulla alia via sedandi schismatis prædicti per tot prudentium ingenia & labores tam diuturnis temporibus potuerat ad hoc accommoda, ut præmittitur, reperiri. Idem tamen Benedictus, tantorum Regum ac Principum, quinimò ferè totius ecclesie hujusmodi toties itgratis precibus,

requisitionibus & admonitionibus contra præfata juramenta recusatis & spretis, & minime exauditis, præfatisq; ipsius Ecclesie calamitatibus, scandalis, & periculis non compatens, nec providens, de loco Perpiniæ, ad quem præfati Reges & Principes ac legati pro præmissis convenerant, cum armata manu recessit, & ad Coqueliberum, portum maris, ubi suas galceas armatas habebat, se transtulit. In quo loco existens fuit ad huc de prædictis requisitus pro parte Oratorum Regum, Castella, Arragonum & Navarra, ac Principum prædictorum, quam requisitionem pro tunc non exaudivit, sed in longum protraxit, nec etiam post exaudivit, & de dicto loco recedens in munitissimo Paniscola castro Dertusensis, diucessos, ubi ad eum non est tutus accessus, se reclusit, ubi ex parte præfati Regis Arragonum de præmissa cessione fienda pro parte ecclesie fuit iterum & tertio requisitus, & iterum recusavit, & suo posse præfatum tam inveteratum schisma nutrire & fovet, & impedimenta, quæcumque potest, præstitit & præstat, procuravit atque procurat, ne ad prædictam unionem perveniri possit, quæ omnia schisma & hæresim inferne seu inferre censentur, per quæ etiam turbatur, scandalizatur, leditur & periclitatur status universalis ecclesie prædictæ, & in quo jam fuit turbatus, scandalizatus & laesus, quod etiam scandalum tantum est, quod attentio ipsius universalis ecclesie statu præfati, nulla ratione potest de fidelium congregatione removeri, nisi ipso cedente, præmortuo vel ejecto, etiamsi haberet verum jus in Papatu. Ex quibus idem Benedictus apparuit & apparet fuisse & esse fautor & nutritor inveterati schismatis prædicti, atque schismaticus & hereticus esse censendus, & super his criminibus fuit & est publicè & diutius diffamatus, taliter, quod sine scandalo ecclesie dissimulari non potest, nec sine periculo tolerari. Super quibus clamore populido clamat & conqueritur præfatus populus Christianus, & præmissa, quæ in facto consistunt, notoria reputat atque vera. Convocati igitur in unum more solito canonicè convocati ac representantes ipsam universalem ecclesiam, confidentes in Domino, quod qui incepit in nobis opus bonum, ipsius donibus jam, auxiliante gratia, remotis impedimentis, & ipse perficiet & exurgens miserabitur Sion, quia tempus miserendæ

toties & in tot locis facta earundem literarum & citationis publicatio omnis ignorantia & tergiversationis locum excludat, decernentes, quod hujusmodi citationes, facta in audientia literarum, nec non in ecclesia Dertusensi, cum affixionibus ad valvas ecclesiarum predictarum, ut premititur, & alterius ipsarum, & qualibet earundem citationum, sic valeant, & eundem ardeant post lapsum terminorum ipsarum citationum & cujuslibet earundem, ac si ad propriam ipsius personam citatus extitisset, & eidem nostra litera presentata & lecta extitissent, omnes & singulos Reges, Principes & Dominos temporales, & precipue charissimum ecclesia filium Alphonsum Regem Arragonum, omnesque secularem & temporalem potestatem exercentes, quocumque nomine sive titulo nuncupentur, requirimus in fide Christi & Dei, vosque nihilominus ex parte nostra requiratis, quatenus vobis & vestrum cuilibet in exequendis premisis prebeant auxilium, consilium & favorem, vosque & vestrum quemlibet ab omni impedimento vel impedimentis contra premissa omnia & singula, quantum in eis erit, protegant & defendant, mandantes vobis & vestrum singulis, prout ad quemlibet pertinebit, quatenus nobis in nostra sessione generali de gestis per vos & responsis fideliter sub publicis instrumentis infra terminos citationum ipsarum relationem faciatis & debite presentetis. Datum Constantie, IV. Cal. Decembr. anno à nativitate Domini MCCCC XVI. in nostra publica sessione.

Dumque ipsius citationis lectura fieret, ut præfertur, & fieret mentio de schismate & de hæresi prædicti Benedicti, ipse movendo caput semper respondebat: *Non est verum, vel, falsum est.* Et semel respondebat: *mentiuntur.*

Præfatisque literis citatoriis, ut præmittitur, lectis, dictus Dominus Lambertus ad executionem earundem literarum procedens, quandam papyri schedulam etiam altâ & intelligibili voce legit hujusmodi sub tenore: Et idcirco ego Lambertus de Stipite, Prior conventualis de Bertreia, ordinis Cluniacensis, Leodiensis dioceseos, Decretorum Doctor, mandatis ipsius sacrosanctæ synodi obedire volens, vos Dominum Benedictum Papam XIII. sic in vestra obedientia nuncupatum, prius

lecta coram vobis præsentis citatione alta & intelligibili voce publicè citato peremptoriè, ac uno edicto peremptorio pro omnibus, ad comparandum personaliter in ecclesia Cathedrali Constantiensium loco sessionis ipsius sacrosanctæ synodi, ad diem videlicet septuagesimam à die præsentis citationis, quam nunc facio, quemque terminum primo, secundo & tertio peremptoriis terminis assigno, ad videndum & audiendum super præmissis omnibus & singulis & maximè super crimine schismatis & hæresis prædictorum, tanquam super notoriis, aut aliàs procedi per eandem sacrosanctam synodum ad omnes & singulos actus & articulos iudicii seu causæ hujusmodi, usque ad sententiam definitivam inclusivè, ipsamque sententiam proferri videndum & audiendum, prout juris fuerit, & prout utilitati prædictæ universalis ecclesiæ visum fuerit expedire, intimando vobis & publicè, prout etiam per easdem literas intimatur, quod, si veneritis, si non, per eandem sacrosanctam synodum, vestra absentia divina repleta præsentia, contra vos super omnibus & singulis præmissis per eandem sacrosanctam synodum usque sententiam definitivam inclusivè procedetur, prout ad utilitatem ipsius universalis ecclesiæ, mediante iusticiâ, videbitur faciendum, ut hæc in supra dicta vobis lecta citatione latius continentur. Et insuper rogo & requiro omnes & singulos Protonotarios, Notarios & Tabelliones, hic astantes, quatenus de præmissis omnibus & singulis conficiant unum vel plura, & tot, quot fuerint opportuna, instrumentum vel instrumenta, conjunctim & divisim.

Quibus sic peractis, præfatus Dominus Bernhardus ad similem executionem intendens, & præmittens verba infra scripta, videlicet: Reverendissime Pater, Par commissio huic recitata per Dominum & collegam meum, extitit mihi facta. Quapropter ut filius obedientiæ parere volens mandatis sacrosanctæ synodi, intendo procedere ad eandem, seu similia, ad quæ dictus collega meus per ordinem processit. Hujus-

Lips. requisitionem de clausura) instrumentorum non admittebat, imò contradicebat. Præsertim cum responsum dicti Benedicti incertitudinem temporis propter verbum, *breve*, contineret. Et requirebat, ut supra.

Tuncque prædictus Dominus Lambertus, requisitionibus & rogationibus de instrumentis fiendis super præmissis in dictis schedulis contentis inhærens, requisivit & rogavit, ut supra, fuitque protestatus, quod cum responsum dicti Benedicti, sic, ut præmittitur, datum, esset incertum, ipsum præstolari non intendebant, sed post prandium recedere.

Et super his ac omnibus aliis præmissis iteratò, ut supra, petiit instrumenta.

Tuncque in continenti ipse Benedictus dixit, se præmissa per eum prolata non dedisse pro responso; sed infra paucos dies vellet dare sufficiens responsum.

Super quibus omnibus & singulis prædicti Domini Lambertus & Bernardus conjunctim & divisim petierunt, & uterque eorum petiit, sibi fieri à nobis Notariis infra scriptis & quolibet nostrum unum vel plura publica instrumenta, tot, quot fuerint opportuna.

Et sic præfati Domini Lambertus & Bernardus, inclinatis capitibus, ab inde recesserunt, proferente Domino Lamberto hæc verba: *Dominus sit vobiscum, quia Dominus nobiscum est.*

Acta fuerunt hæc anno, indictione, die, mense, hora, & loco, quibus supra. Præsentibus ibidem strenuis Dominis, Raymundo Xatinar & Ludovico de Pontionibus, militibus, ac honorabilibus & honestis viris, Guilielmo Raymundi Call, & Berengario de Villa Leonis, Domicellis, Johanne Leopart, cive Barchinonæ, nec non M. Meinhardo Crukenberch, literarum apostolicarum scriptore, & Johanne Frevats, clerico Leodiensis dioceseos, & aliis quàm pluribus testibus fide dignis ad præmissa vocatis specialiter & rogatis.

Et ego Theodericus Bathensœn, literarum apostolicarum scriptor, clericus Leodiensis dioceseos, publicus Apostolica & Imperiali autoritatibus Nota-

rius, quia præmissis omnibus & singulis dum sic, ut præmittitur, fierent & agerentur, una cum Dominis Johanne & Meinhardo, Notariis infra scriptis ac testibus, & aliis superius nominatis, interfui, ideo hoc præsens publicum instrumentum per eosdem Notarios & me in notam receptum exinde confecimus. Quod manu mea propria scripsi, signoque & nomine meis consuetis signavi, rogatus & requisitus, in fidem & testimonium omnium & singulorum præmissorum.

Et me Johanne de Tempore, clerico Meldensis dioceseos, publica Apostolica & imperiali autoritatibus Notario, qui de præmissis, per me una cum honorabili M. Theodorico, Notario præscripto, in notam sumtis, præsens publicum instrumentum, inde confectum, signo, quo actibus instrumentatis una cum nomine & subscriptione meis uti consuevi, (in Lips. uti consuetis) signavi, in fidem & testimonium veritatis præmissorum requisitus.

Et ego Meinhardus Crukenberch, literarum Apostolicarum scriptor, clericus Mindensis dioceseos, publicus imperiali autoritate Notarius, quia præmissis omnibus & singulis, dum sic, ut præmittitur, fierent & agerentur, una cum honorabilibus Magistris Theodorico & Johanne, Notariis præscriptis, testibusque & aliis superius nominatis, interfui, ideoque hoc præsens publicum instrumentum per eosdem Notarios & me in notam receptum exinde confecimus, quod signo & nomine meis consuetis signavi, rogatus & requisitus ad fidem & testimonium veritatis omnium & singulorum præmissorum.

Post quorum quidem instrumentorum lectionem & relationem, ut præmittitur, factas, M. Henricus de Piro & Johannes de Scribanis, promotores & procuratores hujus sanctæ synodi de præmissis relatione & lectione ac omnibus aliis & singulis, nomine, quò supra, sibi fieri petierunt à Dominis Prorogatoriis & Notariis hujus sanctæ synodi publicum & publica instrumenta, præmissaque instrumenta & ipsam relationem apud acta registrari.

Præsentibus ibidem reverendissimis in Christi

XIV. Cal. Junii Pontificatus nostri anno 13. declarat, nullatenus apprehendere casum regie ordinationis prædictæ: Consequenter Reges ipsos (Ferdinandum & Alphonsum) dictam ordinationem condendo, promulgando, observando, vel observari faciendõ, etiam alios observatores ejusdem, contra dictam constitutionem in aliquo non venisse: Ipsaque sibi, & in quantum Regie ordinationi præfatæ, in casu præmissis factæ & promulgatæ, aut observationibus ejus quomodolibet obviaret, tanquam impeditivam in hac parte unionis Ecclesie, inveteratiquæ scismatis nutritivam, omniaq; inde secuta, decernit & pronunciat, nullius fuisse aut esse roboris, efficacis vel momenti.

Hac in  
Lips. qui-  
dem codi-  
ce compa-  
rent, sed  
videntur  
nisiq; su-  
persua,  
vel ad su-  
perius de-  
cretum  
pertine-  
bunt.

(De quibus, Præsidentis, Cardinalis videlicet Ostiensis, nomine totius hujus sacri concilii, ut procurator ejusdem, ac etiam Reverendus in sacra pagina Philippus de Medalia Magister, pro Serenissimo Arragonum Rege, sui & vice aliorum ejusdem Domini Regis Coambassiatorum ibidem præsentium, petierunt à singulis sanctæ sedis Apostolicæ protonotariis & aliis notariis singularum nationum hujus sacri concilii sibi retineri publica instrumenta ad futuram rei memoriam.)

Qua quidem schedula lecta, Reverendissimus in Christo Pater & Dominus Dominus Johannes, miseratione divina sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis & Vice-Cancellarius, hujusque sessionis præfatus, nomine totius synodi respondit: Placet.